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Zápisnica 

z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko, konaného  

dňa 15.12.2023 
 

 

 

Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce: 

 

 

Program  rokovania  obecného zastupiteľstva: 

  

  1.   Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

  2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  3.   Schválenie návrhu programu zasadnutia 

  4.   Návrh kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. ½-rok 2024 

  5.   Prerokovanie a schválenie VZN č. 1/2023 o určení výšky finančného príspevku na  

        čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie v Materskej škole Ovčiarsko       

  6.   Dohoda o poskytnutí finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí 

  7.   Žiadosť o dotáciu pre Občianske združenie Ovčiarsko na rok 2024 

  8.   Žiadosť o dotáciu pre OFK Ovčiarsko na rok 2024    

  9.   Schválenie neuplatňovania programového rozpočtu obce v súlade s § 4 ods. 5 zákona č.  

        583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

10.   Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k dokumentu Rozpočet obce Ovčiarsko na  

        rok 2024 a viacročný rozpočet na roky 2025 -2026 

11.   Schválenie rozpočtu bez programovej štruktúry na roky 2024-2026 

12.   Schválenie žiadosti na odkúpenie pozemku C KN parc. č. 578/18 

13.   Určenie pracovného času a vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra 

14 .  Rôzne 

15 .  Interpelácie poslancov 

16 .  Záver  

 

 

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 17.12 hod. starosta 

obce Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných. Zároveň oboznámil prítomných, že poslanec OZ Ľuboš Ballay a poslanec OZ 

Juraj Čillík sa z dnešného zasadnutia ospravedlnili. 

 

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa Ing. Danielu Hofericovú a za overovateľov zápisnice určil 

poslancov obecného zastupiteľstva :  Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie : 
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Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

a) určenie zapisovateľa – Ing. Hofericová Daniela 

b) určenie overovateľov zápisnice –  Bc.Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

K bodu 3 – Schválenie návrhu programu  zasadnutia 

 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s návrhom programu zasadnutia. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

Navrhnutý program zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

K bodu 4 – Návrh kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. ½-rok 2024 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a požiadal hlavného kontrolóra o stručné prednesenie 

návrhu kontrolnej činnosti na 1. ½ - rok 2024. Nakoľko poslanci OZ mali v dostatočnom 

časovom predstihu tento návrh na preštudovanie a vznesenie pripomienok, nikto z poslancov 

obecného zastupiteľstva sa do diskusie neprihlásil. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie.  

 



3 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Návrh kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. ½-rok 2024. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 5 – Prerokovanie a schválenie VZN č. 1/2023 o určení výšky finančného 

                    príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie   

                    v Materskej škole Ovčiarsko 

 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a predniesol informácie k dodatku VZN č. 1/2023 

o určení výšky finančného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie 

v Materskej škole Ovčiarsko. 

 VZN č.1/2023 bolo poslancom OZ zaslané v dostatočnom predstihu k podrobnému 

preštudovaniu a prípadnému vzneseniu pripomienok. Žiadne pripomienky neboli pred 

konaním obecného zastupiteľstva doručené a taktiež nikto nevzniesol pripomienku na 

zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje :  

 

  VZN č. 1/2023 o určení výšky finančného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na    

  výchovu a vzdelanie v Materskej škole Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 
 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 6 – Dohoda o poskytnutí finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie 

                    detí 

                     

Starosta otvoril bod rokovania a vysvetlil poslancom dôvod a čiastku, ktorá sa týka 

záujmového vzdelávania detí. Dohoda je spracovaná s neziskovou organizáciou JUVENTAS 

Žilina n.o., Pivovarská 3, 010 01  Žilina, IČO : 37983121 pre Súkromné centrum voľného 

času Žirafa vo výške 30,- EUR na jedno dieťa. Na dieťa, ktoré má trvalý pobyt v obci 

Ovčiarsko a je žiakom Základnej školy poskytne obec Ovčiarsko príspevok len jednému 

Centru voľného času. S poskytnutím finančných prostriedkov poslanci obecného 

zastupiteľstva súhlasili bez pripomienok. 

 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje :  

 

 

Dohodu o poskytnutí finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí v Centre 

voľného času Žirafa uzatvorenú s neziskovou organizáciou JUVENTAS Žilina n.o., 

Pivovarská 3, 010 01  ŽILINA, IČO : 37983121. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 7 – Žiadosť o dotáciu pre Občianske združenie Ovčiarsko na rok 2024 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a oboznámil v krátkosti poslancov obecného 

zastupiteľstva o možnostiach a výške poskytnutej dotácie pre Občianske združenie Ovčiarsko 

pre rok 2024. Žiadosť o dotáciu bola podaná v zmysle VZN o poskytovaní dotácií.  Následne 

bude vypracovaná ZMLUVA medzi Obcou Ovčiarsko a Občianskym združením Ovčiarsko, 

kde budú presne vymedzené výdavky, ktoré bude možné financovať z poskytnutej dotácie. 

Zmluva bude predložená na najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva. Do ďalšej diskusie 

sa nikto neprihlásil.  

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje : 

 

Žiadosť o dotáciu pre Občianske združenie Ovčiarsko na rok 2024 vo výške  

1 000,- EUR. 
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Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

K bodu 8 – Žiadosť o dotáciu pre OFK Ovčiarsko na rok 2024 

 

Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva, že žiadosť o dotáciu na rok 

2024 bola štatutárom OFK Ovčiarsko doručená včas v zmysle VZN o poskytovaní dotácií. 

K žiadosti bol Bc. Jozefom Haskom doručený rozpis nákladov na základe skutočnosti roku 

2023 v čiastke 5 609,- EUR s rozpisom na jednotlivé skupiny výdavkov. Keďže sa 

každoročne povinné poplatky navyšujú, poslanci OZ skonštatovali, že čiastka 6 000,- EUR, 

ktorá bola v žiadosti požadovaná  je vzhľadom na prednesenú skutočnosť adekvátna. 

Starosta obce zároveň pripomenul, že finančné prostriedky nesmú byť použité na nákup 

hráčov, pokuty za nevhodné správanie a iné neadekvátne poplatky. Následne bude 

vypracovaná ZMLUVA medzi Obcou Ovčiarsko a OFK Ovčiarsko, kde budú presne 

vymedzené výdavky, ktoré bude možné financovať z poskytnutej dotácie. Zmluva bude 

predložená na najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva. Keďže sa do diskusie nikto 

neprihlásil a poslanci s požadovanou čiastkou súhlasili, predniesol starosta obce návrh 

uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko  schvaľuje : 

 

Žiadosť o dotáciu pre OFK Ovčiarsko na rok 2024 vo výške 6 000,- EUR. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9 – Schválenie neuplatňovania programového rozpočtu obce v súlade s § 4 ods.5 

                    zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a požiadal p. Imríškovú Ľudmilu, aby poslancom 

obecného zastupiteľstva vysvetlila prečo je potrebné neuplatňovanie programového rozpočtu 
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obce schvaľovať.  Poslanci obecného zastupiteľstva nepredniesli žiadnu pripomienku. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko  schvaľuje : 

 

Neuplatňovanie programového rozpočtu obce Ovčiarsko v zmysle § 4, ods. 5 zákona č.  

583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, zostavovanie a predkladanie rozpočtu obce Ovčiarsko 

bez programovej štruktúry počnúc rozpočtom obce Ovčiarsko na roky 2024, 2025, 2026  – 

platí pre všetky rozpočty zostavené od dátumu schválenia obecným zastupiteľstvom. 

 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 10 – Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k dokumentu Rozpočet obce               

                      Ovčiarsko na rok 2024 a viacročný rozpočet na roky 2025 - 2026 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a požiadal hlavného kontrolóra o odprezentovanie 

odborného stanoviska hlavného kontrolóra k dokumentu Rozpočet obce Ovčiarsko na rok 

2024 a viacročný rozpočet na roky 2025 – 2026. Po odprezentovaní hlavným kontrolórom sa 

do diskusie nikto neprihlásil. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie : 

 

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k dokumentu Rozpočet obce  Ovčiarsko na 

rok 2024 a viacročný rozpočet na roky 2025 – 2026. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 11 – Schválenie rozpočtu bez programovej štruktúry na roky 2024-2026 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a požiadal p. Imríškovú Ľudmilu, aby v prípade otázok 

objasnila poslancom jednotlivé položky rozpočtu.  Rozpočet taktiež obdržali poslanci 

obecného zastupiteľstva a nikto neposlal žiadnu pripomienku do dňa konania zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. Po krátkej diskusii, do ktorej sa zapojil poslanec Jozef Hasko s 

otázkou, čo zahŕňa položka rozpočtu bežných opráv miestnych komunikácií. Pani Imríšková 

zodpovedala všetky otázky a do ďalšej diskusie sa nikto neprihlásil. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo  obce Ovčiarsko : 

 

a) schvaľuje : 

 

Rozpočet na rok 2024 bez programovej štruktúry. 

 

b) berie na vedomie : 

 

Rozpočty na roky 2024 a 2025 bez programovej štruktúry. 

 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 12 – Schválenie žiadosti na odkúpenie pozemku C KN parc. č. 578/18 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so 

žiadosťou o odkúpenie pozemku C KN parc.č. 578/18 – zastavaná plocha a nádvorie vo 

výmere 9 m2 . So žiadosťou na odkúpenie pozemku poslanci obecného zastupiteľstva súhlasili 

bez pripomienok s tým, že budú dodržané všetky zákonné postupy nakladania s majetkom 

obce pri odpredaji pozemku.  

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie. 
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Hlasovanie: 

 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

K bodu 13 – Určenie pracovného času a vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a upozornil poslancov obecného zastupiteľstva, že  

Dňa 05.02.2024 končí funkčné obdobie hlavného kontrolóra obce Ovčiarsko a je nutné 

vyhlásiť v zmysle ustanovenia § 18 a § 18a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov voľbu hlavného kontrolóra obce Ovčiarsko na deň 26.01.2024 

(piatok) a toto vyhlásenie zverejniť v zákonom stanovenej lehote na úradnej tabuli obce 

a spôsobom v obci obvyklým. Zároveň treba schváliť deň nástupu do práce, úväzok hlavného 

kontrolóra.  

 

Kvalifikačné predpoklady na výkon funkcie hlavného kontrolóra : 

- ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie, 

 

Iné predpoklady : 

 

- znalosť všeobecne záväzných právnych predpisov z oblasti územnej samosprávy, 

- znalosť právnych predpisov z oblasti hospodárenia s majetkom obce a z oblasti 

daňových zákonov, právnych predpisov týkajúcich sa rozpočtových a príspevkových 

organizácií, 

- počítačové znalosti na užívateľskej úrovni – Microsoft Word, Microsoft Excel, 

internet, bezúhonnosť, profesionalita, flexibilita, komunikatívnosť, samostatnosť, 

- prax vo verejnej alebo štátnej správe  alebo prax v riadiacej, ekonomickej, právnickej 

a kontrolnej činnosti – výhodou. 

 

Náležitosti písomnej prihlášky : 

 

1) Meno, priezvisko, dátum narodenia, trvalé bydlisko, kontaktné údaje (e-mail, 

telefón), 

2) Úradne overenú fotokópiu dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, prípadne 

aj kópie dokladov o absolvovaní iného vzdelávania a vzdelávacích kurzov, 

3) Profesijný životopis s prehľadom doterajších zamestnaní s uvedením pracovnej 

pozície, 

4) Údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov v zmysle § 10 ods. 4 písm. 

a) zákona č. 330/2007 Z.z. o registri trestov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov: 
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➢ meno, priezvisko, rodné priezvisko, pôvodné meno alebo priezvisko, ak 

došlo k zmene mena alebo zmene priezviska, prípadne prezývku osoby, 

ktorej sa žiadosť týka, 

➢ dátum narodenia, rodné číslo, číslo občianskeho preukazu/pasu, miesto 

a okres narodenia, 

adresu trvalého pobytu a u osoby narodenej v cudzine aj štát narodenia, 

➢ štátne občianstvo, 

➢ pohlavie, 

➢ meno, priezvisko a rodné priezvisko rodičov, 

 

5) čestné vyhlásenie o tom, že : 

➢ všetky údaje uvádzané v prihláške, doklade o dosiahnutom vzdelaní 

a v životopise sú pravdivé, 

➢ uchádzač je zdravotne spôsobilý na vykonávanie činností spojených 

s pracovným miestom, 

➢ uchádzač je spôsobilý na právne úkony v plnom rozsahu, 

➢ uchádzač ovláda štátny jazyk SR (slovenský jazyk), 

6) písomný súhlas so spracovávaním svojich osobných údajov pre účely voľby 

hlavného kontrolóra 

7) podľa zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov. 

 

Písomnú prihlášku s požadovanými dokladmi je potrebné zaslať v zalepenej obálke označenej 

„Voľba hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ“ najneskôr 14 dní pred dňom konania voľby t.j. 

do 12.01.2024 

(vrátane) poštou na adresu vyhlasovateľa : Obec Ovčiarsko, Ovčiarsko č. 16, 010 04  Žilina 

alebo osobne doručiť do podateľne Obce Ovčiarsko (rozhodujúci je dátum fyzického 

doručenia vyhlasovateľovi, nie dátum podania na poštovú prepravu). 

 

Po vyčerpávajúcom oboznámení s voľbou hlavného kontrolóra obce Ovčiarsko predniesol 

starosta obce návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko : 

 

a) vyhlasuje : 

 

V zmysle ustanovenia § 18 a §18a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov voľbu hlavného kontrolóra obce Ovčiarsko na deň 26.01.2024 (piatok). 

 

b) schvaľuje : 

 

1.) Deň nástupu do práce dňa 06.02.2024 

2.) Úväzok hlavného kontrolóra obce – 15% mesačne z mesačného pracovného času 

3.) Predpoklady, požiadavky a kritériá uchádzačov na funkciu hlavného kontrolóra obce, 

ktoré 

tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia 

4.) Spôsob voľby : verejné hlasovanie 

5.) Uskutočnenie voľby dňa 26.01.2024 na zasadnutí Obecného zastupiteľstva 

6.) Komisiu na posúdenie podaných žiadostí, ktorá bude zároveň aj volebnou komisiou  

- poslanci obecného zastupiteľstva. 
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c) žiada : 

  

Zverejniť v zákonom stanovenej lehote  vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce 

Ovčiarsko na úradnej tabuli obce a spôsobom v obci obvyklým. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 14 – Rôzne 

 

V rámci rôzneho informoval starosta  obce poslancov obecného zastupiteľstva o obecnom 

plese, že sa už predávajú lístky, hudba, občerstvenie je zabezpečené. Zároveň požiadal 

poslancov obecného zastupiteľstva o pomoc pri organizovaní privítania nového roka 

a samozrejme aj pri organizovaní obecného plesu.  Poslanci prisľúbili pomoc a dohodli sa, že 

podrobnosti si upresnia na ďalšom zasadnutí obecného zastupiteľstva resp. na pracovnom 

stretnutí.  

Diskusia prebehla okolo ohňostroja v tom zmysle, že existuje už aj ohňostroj bez zvukového 

efektu a privítali by túto voľbu, ak to bude možné. Poverili starostu obce aby zistil, či takéto 

ohňostroje je možné zakúpiť a ak budú v predaji za prijateľné a porovnateľné ceny, poverili 

ho zároveň o ich zakúpenie. Starosta obce predniesol aj informáciu o tom, že ak sa stane  

situácia, že nebude mať dostatočnú pomoc od poslancov obecného zastupiteľstva resp. 

nebudú môcť byť nápomocní na danej akcii, bude sa situácia riešiť zamestnaním na dohodu. 

Po informovaní poslancov obecného zastupiteľstva  sa do diskusie nikto ďalší neprihlásil.  

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie : 

 

Obecné zastupiteľstvo v Ovčiarsku berie na vedomie : 

 

Informácie starostu obce Ovčiarsko. 

 

 
Hlasovanie: 

 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci     -   Ľuboš Ballay, Juraj Čillík 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov  –  Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík  

                                                                                    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský      

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

K bodu 15 – Interpelácie poslancov    

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a požiadal poslancov OZ o interpelácie.  

Do diskusie sa nikto neprihlásil.   
 

 

K bodu 16 – Záver 

 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. Zasadnutie 

OZ bolo ukončené o 19.35 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

V Ovčiarsku, 15.12.2023 

 

Zapísala: Ing. Hofericová Daniela 

 

 

 

 

 

 

 

             Ervín Schmieger 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:        Bc. Jozef  Hasko                   __________________________ 

  

                                               

 

                                              Ing. Peter Palko, PhD.          __________________________ 

  

 

 

     


